
ID 8548717 

    

  
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL TRATTAMENTO DI TRASFERTA E DEL SERVIZIO 
FUORI SEDE DEL PERSONALE DIPENDENTE 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 23 dicembre 2024, n. 21-651/2024/XII 

 

Visto l’attuale regolamento aziendale per la disciplina del trattamento di trasferta del personale 
dipendente approvato con deliberazione n. 146 del 29/03/2018; 

Preso atto della necessità di aggiornare il regolamento aziendale alla luce delle novità introdotte in 
materia di trasferte e di servizio fuori sede del personale dipendente dai CCNL, rispettivamente per 
il Comparto Sanità dal CCNL relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto il 02/11/2022 e per l'Area 
della Dirigenza Sanitaria dal CCNL relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto il 23/01/2024; 

Premesso che apposita informativa è stata trasmessa alle OO.SS. interessate con nota prot. n. 
42984 del 16/06/2025; 

Attestato che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti sulla gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale della ASL e che eventuali effetti prospettici sulla gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale della ASL saranno conseguenti solo all’applicazione dello 
stesso con le determinazioni adottate mensilmente per provvedere ai rimborsi delle spese 
sostenute dai dipendenti in occasione di trasferte e servizi fuori sede debitamente autorizzate dal 
Responsabile; 

Su proposta conforme della Dott.ssa Maura NERVO, Direttore F.F. della S.C. Amministrazione del 
Personale, che ha curato l’istruttoria della pratica e che ne attesta con la sottoscrizione la 
legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale; 

Acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Sanitario (ex art. 3, comma 1-quinquies, D.lgs. del 30.12.92, n. 502 e s.m.i.); 
 

D E L I B E R A  

− di approvare, l’allegato “Regolamento per la disciplina del trattamento di trasferta e del 
servizio fuori sede del personale dipendente”; parte integrante e sostanziale del presente atto; 

− di dare atto che il regolamento decorre dalla data di approvazione del presente atto; 

− di dare atto che il presente regolamento revoca e sostituisce il precedente adottato con 
deliberazione n. 146 del 29/03/2018; 

− di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti sulla gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale della ASL come in premessa attestato e che eventuali 
effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della ASL saranno 

DELIBERAZIONE - 411-04/07/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 
 

 

 

 

conseguenti solo all’applicazione dello stesso con le determinazioni adottate mensilmente per 
provvedere ai rimborsi delle spese sostenute dai dipendenti in occasione di trasferte e servizi 
fuori sede debitamente autorizzate dal Responsabile; 

− di affidare alla S.C. Amministrazione del Personale il compito di provvedere alla sua 
pubblicazione sul sito internet dell’Azienda; 

− di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Maura NERVO; 

− di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 
2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i.. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Paola MALVASIO 

 
Sottoscrizione per conferma del parere richiamato nel contesto della deliberazione: 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Claudio MONTI 

 
 IL DIRETTORE SANITARIO 
 Luca BURRONI 

 
Sottoscrizione per proposta: 
 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C.  

AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  
Maura NERVO 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
Allegati:  

- Regolamento per la disciplina del trattamento di trasferta e del servizio fuori sede del 
personale dipendente 
 

Archivio: I.3.07.02 
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D. lgs. 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


